1

中華民國圖書館學會第五十三屆法規與標準委員會第二次會議紀錄

 一、時間：民國 103年 10月 24日（星期五）下午 2時

二、地點：國家圖書館 188會議室

三、出席人員：彭慰主任委員、盧秀菊顧問、宋建成委員、林呈潢委員、林巧敏

委員、陳麗玲委員、劉春銀委員、嚴鼎忠委員

四、請假人員：章忠信顧問、謝寶煖副主任委員、陳宗鈺委員、陳雪玉委員、林

志鳳委員、林素甘委員、高鵬委員

五、列席人員：翁慧娟祕書

六、主席：彭慰主任委員                                      記錄：翁慧娟

七、報告事項：何揚委員請辭。

八、討論提案：

(一)討論 CNS 13151送審相關事宜。

說明：CNS 13151已由林呈潢委員完成起草工作，請討論後續送審流程。

決議：先請本委員會於 10月 31日前針對草案內容進行審視，提供寶貴意見，

俾使標準內容更臻完善，以利後續送審作業。

(二)標準檢驗局第一組代表趙益祥先生提供中國大陸圖書資訊相關國家標準

彙整表如附件一。建議本會可修訂 CNS 13148、CNS 13771、CNS13946、

CNS 14307，另可起草 ISO 11799:2003 (Information and

documentation-Document storage requirements for archive and library

materials)供國內圖資界參卓，提請討論。

決議：

1. CNS 13148：先向標準局確認目前最新版本，再請資訊領域專家協助修

訂。

2. CNS 13771、CNS13946、CNS 14307：此部分涵蓋內容龐雜，需再商討

相關修訂事宜。

3. ISO 11799:2003：此標準對圖資界極具參考價值，由彭慰主委與林巧敏

委員先行負責撰寫制定標準建議書。

 2

九、臨時動議：無。

十、散會：下午 4時